INDICAÇÃO Nº 223/2006

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado,  indica  ao  Executivo
Municipal,  na  forma  regimental,  a  necessidade  de  se  executar
intervenções no sentido de arborizar a praça situada no Conjunto
Habitacional do Bairro Chico Miranda, bem como, colocar bancos e
outras infra-estruturas de modo a deixá-la  em condições de uso
para os cidadãos daquele local.

 JUSTIFICATIVA:

Ano passado fiz  uma Indicação com o mesmo objetivo,
porém, não fui atendido.

 Referida  praça  parece  estar  abandonada,  não  tem
qualquer  tipo  de  arborização,  não possui  grama,  se  restringindo
apenas a uma área livre, sem qualquer utilização. Faço a sugestão
de  que  se  plante  ali  árvores,  grama,  diversas  plantas,  e  ainda,
coloque na praça bancos para que os cidadãos possam passar ali
momentos de lazer. Da forma como está, não está sendo utilizada.

 Sala das sessões, 06 de novembro de 2006.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA
Vereador